

LIEBE WEINFREUNDE,

mit dieser neuen Weinliste möchten wir unsere treuen Kunden und Weinliebhaber sowie diejenigen, welche sich zukünftig dazu zählen möchten, auf die hervorragende Qualitäten unseres Weingutes aufmerksam machen. All unsere Weine sind Gutsweine. Wir verarbeiten ausschließlich handverlesene Trauben aus eigenen Weinbergen. Jeder Wein wird individuell und mit der gleichen Sorgfalt ausgebaut. Erleben Sie die verschiedenen Geruchs- und Geschmackseindrücke.

Wir sind Weinmacher aus Leidenschaft!



Kurz-Wagner

MEHR ALS EDLE GUTSWEINE

Lassen Sie sich von uns beraten und nehmen Sie an unseren fachkundigen Weinproben in unserer Weinlounge teil. Feiern Sie in unserem Neubau zu Anlässen jeglicher Art. Verbringen Sie eine schöne Zeit in unserer Ferienwohnung (max.4Personen) Von Mai bis August hat unsere Weinterrasse jeden Donnerstag ab 19 Uhr geöffnet. Genießen Sie die tolle Aussicht mit einem Glas guten Wein.



WEINGUT KURZ-WAGNER

Haigern 8 | D-74388 Talheim
Telefon +49(0)7133.8436
Telefax +49(0)7133.963196
email info@kurz-wagner.de
www.kurz-wagner.de

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN

Montag bis Freitag von 18.00 Uhr bis 20.00 Uhr, Samstags von 09.00 Uhr bis 16.00 Uhr oder nach telefonischer Vereinbarung!

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Sämtliche Angebote sind freibleibend. Die Preise verstehen sich ab Hof inklusive Mehrwertsteuer. Pfand: 1.00 Ltr.Flaschen Euro 0.05 Holz- und Kunststoffkisten Euro 1.50 0.75 Ltr.Flaschen sind im Preis enthalten. Versand- und Geschenkkartons können wir nicht zurücknehmen, wir berechnen sie Ihnen zum Selbstkostenpreis.

Bahn- oder Postversand erfolgt nach Vereinbarung auf Rechnung und Gefahr des Käufers. Beanstandungen müssen innerhalb von sechs Tagen nach Empfang der Ware schriftlich erfolgen. Kristallisierung von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und daher kein Beanstandungsgrund.

Der Rechnungsbetrag ist zahlbar ohne Abzug nach Erhalt des Weines und der Rechnung. Gerichtsstand ist für beide Teile das für den Sitz des Weinbaubetriebes zuständige Amtsgericht. Versandkosten innerhalb Deutschland: 6er Postversandkarton inkl. Porto 7.80Euro | 12er Postversandkarton inkl. Porto 8.80Euro ab 36 Flaschen berechnen wir 0.60Euro je Flasche | ab 84 Flaschen berechnen wir 0.40Euro je Flasche

ROTWEINE

1.00 Ltr.

2015er Schwarzriesling trocken	4.40 €
2016er Schwarzriesling mit Samtrot	4.60 €
2017er Trollinger	4.40 €
2017er Trollinger mit Lemberger	5.00 €

ROTWEINE

0.75 Ltr.

2015er Trollinger trocken	5.50 €	7.33/l
2018er Samtrot	5.50 €	7.33/l
2014er Spätburgunder	5.50 €	7.33/l
2015er Pinot Meunier	5.80 €	7.73/l
2016er Lemberger	6.00 €	8.00/l
2016er Baron Rotweincuvée aus den Rebsorten Cabernet Dorsa, Pinot Noir und Cabernet Motis	7.50 €	10.00/l
2015er Lemberger **S** trocken Goldene Preismünze Landesweinprämierung	8.00 €	10.67/l

BARRIQUEWEINE

0.75 Ltr.

2015er P Cuvée Othello Rotweincuvée aus den Rebsorten Merlot und Cabernet Mitos	13.00 €	17.33/l
2015er P Pinot Noir Goldene Preismünze Landesweinprämierung	14.00 €	18.67/l

BARRIQUEWEINE

1.50 Ltr. Magnum

2011er P Spätburgunder	29.00 €	19.33/l
------------------------	---------	---------

ROSÉWEINE

1.00 Ltr.

2016er Rosé feinherb	4.40 €
2018er Spätburgunder Weißherbst	4.60 €

ROSÉWEINE

0,75 Ltr.

2018er Rosé trocken	5.50 €	7.33/l
2017er Samtrot Rosé	5.50 €	7.33/l
2018er Blanc de Noir	5.50 €	7.33/l
2015er Samtrot Weißherbst Auslese	7.50 €	10.00/l

WEIßWEINE

1.00 Ltr.

2018er Riesling trocken	4.60 €
2018er Riesling	4.60 €
2018er Kerner	4.40 €

WEIßWEINE

0.75 Ltr.

2018er Riesling feinherb	5.50 €	7.33/l
2018er Paoso Cuvée aus Scheurebe, Kerner und Riesling	5.50 €	7.33/l
2019er Gelber Muskateller	6.00 €	8.00/l
2018er Weißburgunder trocken	6.00 €	8.00/l
2018er Grauburgunder trocken	6.00 €	8.00/l
2018er Riesling **S** trocken	6.50 €	8.67/l
2018er Gewürztraminer Spätlese	6.50 €	8.67/l
2018er m1 Chardonnay trocken „vom Holz geküsst“	8.50 €	11.33/l
2015er Riesling Trockenbeerenauslese 0.375Ltr. Goldene Preismünze Landesweinprämierung	55.00 €	146.67/l

SEKT

0.75 Ltr. Flaschengärung

2015er Samtrot Sekt trocken rosé	8.50 €	11.33/l
2016er Riesling Sekt brut weiss	8.50 €	11.33/l
2016er m1 Pinot mit Chardonnay brut	15.00 €	20.00/l

PERLWEINE

0.75 Ltr.

2017er Secco weiss	6.00 €	8.00/l
2018er Secco rosé	6.00 €	8.00/l

BRÄNDE und LIKÖRE

0.50 Ltr.

38%vol. Weinbrand im kleinen Eichenholzfass gereift	12.80 €	25.60/l
39%vol. Traminer Tresterbrand im kleinen Eichenholzfass gereift	13.90 €	27.80/l
20%vol. KW-Kirschlikör	12.80 €	25.60/l
20%vol. Weinbergpfirsich	12.80 €	25.60/l
38%vol. Traubenbrand	10.00 €	20.00/l

TRAUBENSAFT

1.00 Ltr.

2018er Traubensaft rot 100% Fruchtanteil	2.70 €
--	--------